
 

Zápis z pracovní skupiny V 

„Družiny a volnočasové aktivity“ 

Termín setkání: 3. 4. 2017 

Místo setkání: SVČ Rýmařov 

Program a hlavní témata k diskusi:  

1) Shrnutí hlavních témat, která byla řešena na předchozím setkání 

2) Deskové hry pro MŠ v SVČ, deskové hry pro ZŠ 

3) Sportovní den pro MŠ a ZŠ  

4) „Jarmark nejen městských organizací“ 

5) Dvoudenní setkání všech pracovních skupin 

 

Pracovní skupina se sešla ve složení:  

Jméno  Kontakt  Instituce 

Marcela Pavlová  pavlovamarcela@seznam.cz  SVČ 

Miluše Podušelová  miluse.poduselova@zsrymarov.cz  Vychovatel ZŠ Rýmařov 

Eva Lašáková  obec.ryzoviste@tiscali.cz  SDH Ryžoviště 

Ing. Kateřina Uličná  lasakova.katerina@rymarovsko.cz  Člen realizačního týmu 

Bc. Leona Pleská  Pleska.leona@rymarov.cz  Člen realizačního týmu 

 

Setkání pracovní skupiny se odehrálo ve Středisku volného času v Rýmařově. Bohužel, účast 

nebyla příliš velká z důvodu časové vytíženosti ostatních členů. Dobrou zprávou ale je, že se 

pracovní skupiny poprvé zúčastnila nová členka PS – paní Miluše Podušelová, která je 

zkušenou vychovatelkou na ZŠ Rýmařov a umí tak přinést do skupiny úplně nové postřehy, 

tipy a problémy, na které naráží při práci s dětmi. 

   



 

K bodu 1 +4) 

Nová  členka  pracovní  skupiny,  paní  Podušelová,  byla  seznámena  s tím,  co  projekt  MAP 

představuje, čím se zabývá PS „Družiny a volnočasové aktivity“ a byly nastíněny aktivity, které 

se plánují v kratším i dlouhodobějším horizontu. 

Již  na minulé  PS  padl  nápad  uspořádat  „jarmark  zájmových  kroužků“  v rámci  kterého  by 

mohly být představeny aktivity, které jsou dětem, ale také dospělým a seniorům nabízeny. A 

nemusí se jednat pouze o zájmové kroužky v rámci Rýmařova. Zapojit se bude moci kdokoliv, 

kdo bude chtít dětem a rodičům ukázat, jak takový kroužek vypadá, co ses děti naučí, co je 

náplní stráveného času,…. Může se jednat o muzeum, knihovnu, SDH, lyžování, biatlon, fotbal, 

kroužky v rámci SVČ, ZUŠ,… Akce by se měla uskutečnit ve správném termínu (květen/červen 

2018). Nebude se jednat o nikterak finančně náročnou akci a přitom by mohl být její dopad 

velice pozitivní.  

V rámci této akce se může povést získat nové „nadšené“ vedoucí či pedagogy volnoč. aktivit, 

kterých  je na Rýmařovsku nedostatek!  Jako nedostatková se  jeví  také nabídka kroužků pro 

méně nadané děti, kteří nechtějí sportovat za účelem víkendových soutěží a závodů. Prostě 

jen nechtějí sedět doma. 

K bodu 2)  

Zúčastnění  byli  seznámeni  s konkrétním  průběhem  Dnů  deskových  her  v rámci  celého 

Rýmařovska.  26.  4.  2017  proběhne  Den  deskových  her  v prostorách  SVČ  Rýmařov  a  bude 

pořádán pro děti z MŠ z celého Rýmařovska. Na akci se vystřídá přibližně 90 dětí. Spolupráci 

přislíbila  paní  Podušelová,  paní  Pavlová  přislíbila  přítomnost  zaměstnanců  SVČ,  také 

zaměstnanci  knihovny  Rýmařov  by  se  měli  akce  zúčastnit.  Je  potřeba  zajistit  dostatek 

dospělých osob, kteří si budou ochotni s dětmi zahrát hry a motivovat je ke hře. Zatím není 

rozhodnuto, v jakých prostorách SVČ se budou hry hrát, bude včas upřesněno dle požadavků 

Hracího centra Legie, které celou akci zaštiťuje materiálně  i personálně. Po celé dopoledne 

bude k dispozici 5 profesionálních hráčů, kteří budou dětem hry vysvětlovat a představovat. 

Nabídnuto bude cca 100her, které si budou moci děti i dospělí dle libosti zahrát.  

S jídelnou ZŠ Rýmařov bude dohodnuto zajistit pitní režim včetně převozu.  

Pro děti, které si  již nebudou chtít hrát s hrami, bude k dispozici dětská herna, kde mohou 

strávit volný čas při čekání na hromadnou dopravu (týká se školek mimo Rýmařov). Bude‐li 

zájem, SVČ nabízí  také za úplatu kino, kde může být dětem puštěna pohádka dle vlastního 

výběru. 

K bodu 3)  

Na základě předchozí zkušenosti z roku 2016 plánuje TJ Jiskra Rýmařov uspořádat sportovní 

den pro děti  z MŠ a nižších  ročníků prvního stupně. Akce bude nabídnuta  také školkám a 

školám z okolních obcí. Termín je předběžně směřován do posledního květnového týdne, ale 

konkrétní datum bude teprve stanoveno. Patronem akce  je paní Furíková, která bude také 

jednotlivé MŠ a ZŠ kontaktovat a informovat. 

K bodu 4) 



 

K bodu 5) 

Zúčastněné byly seznámeny s nástřelem programu na dvoudenním setkání pracovních skupin, 

ředitelů  a  řídícího  výboru,  kterého  se  bude  po  oba  dva  dny  účastnit  také  zkušená  školní 

psycholožka, paní PhDr. Podžorná. Byly laděny doplňující otázky k setkání. Všem byla zaslána 

pozvánka s programem. 

Paní Podušelová informovala pracovní skupinu o aktivitách družiny. O tom, jakým způsobem 

probíhá  další  vzdělávání  a  školení  vychovatelů.  Zajímavá  byla  informace  o  pravidelném 

setkávání vychovatelů z blízkého okolí. Setkání probíhá vždy na jiném místě – v jiné škole, tak 

aby se mohli zúčastnění  inspirovat, vyměňují  si  zkušenosti. Setkání  je celodenní a  je v něm 

zahrnuto  také  školení  na  odborné  téma  za  účasti  zkušeného  a  žádaného  lektora.  Paní 

Podušelová také naznačila, že v tuto chvíli je řada na Rýmařově, které by se mělo v roce 2018 

zhostit  tohoto  setkání.  Realizátorky MAP přislíbili  svoji  pomoc při  přípravě  tohoto  setkání, 

které by mohlo být přínosné také vychovatelům okolních škol, kteří se podobné akce doposud 

nezúčastnili. 

Paní  Podušelová  dala  tip  na  zdroj  nápadů,  které  se  hodí  nejen  vychovatelům  – 

https://cz.pinterest.com/.  

 

Úkoly plynoucí ze setkání: 

1) Zajistit pitný režim na Den deskových her v SVČ – spojit se s vedoucí školní jídelny ZŠ 

Rýmařov, paní Egidovou – řeší p. Lukešová  

2) Napsat a rozeslat plán Dne deskových her v SVČ ‐ – řeší p. Lukešová 

3) Domluvit a potvrdit si prostory pro Den deskových her v SVČ ‐ řeší p. Lukešová, p. Pavlová 

4) Rozeslat cenovou nabídku o obchodní nabídky autodopravce, který nabízí své služby 

v rámci Rýmařovska ‐ řeší p. Lukešová 

5)  Připravit  na  stránkách  http://mas.rymarovsko.cz/aktuality  záložku,  ve  které  budou 

zobrazeny všechny připravované akce a  zájemci budou moci prostřednictvím  tlačítka účast 

potvrdit či odmítnout, následně jim přijde potvrzení a potvrzení přijde také realizačnímu týmu; 

odpadne  tím  změť mailů.  V  tuto  chvíli  funguje  systém  informování  o  akcích  a  potvrzování 

právě pomocí emailové komunikace; s přibývajícími akcemi se začíná těžce orientovat, která 

akce  byla  potvrzena,  kdo  se  na  akci  přihlásil;  aktualizovat  www  stránky  MAP…  ‐  řeší  p. 

Lukešová 

6) Připomenutí dvoudenního setkání z důvodu včasné rezervace ubytování ‐ řeší p. Lukešová 

7) Spojit se s paní Samsonovou ohledně pořádání setkání vychovatelů v Rýmařově v roce 

2018 – řeší p. Podušelová 


